Universiteti Politeknik i Tiranës, Fakulteti i Teknologjise se Informacionit shpall vendet vakant si me poshte:
1. Departamenti i Inxhinierisë Informatike propozon të shpallet konkursi për 2(dy) vende pune për pesonel akademik.

Kriteret që duhet të përmbushin kandidatët  për këto vende janë:

1. Të kenë Diplomë të Nivelit të Dytë ose “Master i Shkencave”  në Inxhinieri Informatike ose Informatike ose sistemi i vjeter.
2. Të ketë notë mesatare të ponderuar mbi 9 (nëntë).

3. Të zotërojë një gjuhë të huaj të Komunitetit Europian. Gjuha angleze përbën avantazh. Gjuha e huaj të jetë e mbrojtur në Fakultetin e Gjuhëve të Huaja ose nga TOEFL, IELTS, ESOL.

4. Të kenë njohuri shume të mira, nota 9 (nente) në grup lëndët : Sistemet e Informatikes, Teknikat dhe Gjuhët e Programimit, Algoritmikë dhe Programim i Avancuar.

5. Preferohen kandidatët me eksperience ne mesimdhenie.
2. Qëndra për Kërkim dhe Zhvillim në Teknologjitë e Informacionit propozon të shpallet konkursi për 3(tre) vende pune per punonjes kerkimor.

Kriteret që duhet të përmbushin kandidatët për këto vende janë:

1. Të kenë Diplomë të Nivelit të Dytë ose “Master i Shkencave”, në fushën e Teknologjive të Informacionit, ose sistemi i vjeter.

2. Te kete notë mesatare të ponderuar mbi 8.

4. Të zotërojë një gjuhë të huaj të Komunitetit Europian. Gjuha angleze përbën avantazh. Gjuha e huaj të jetë e mbrojtur nga Fakulteti i Gjuhëve të huaja ose nga TOEFL, IELTS, ESOL.

5. Preferohet që kandidatët të jenë nën 30- vjeç.

Të gjithë kandidatët duhet të paraqesin brenda datës 20.09.2013 pranë Zyrës së Burimeve Njerëzore në Rektoratin e Universitetit Politeknik të Tiranës këto dokumenta:

1. Kërkesë me shkrim për aplikim;

2. Curriculum Vitae;

3. Diplomën e studimeve universitare dhe listën e notave të noterizuar. (Aplikantet qe kane kryer studime jashte shtetit duhet te kene bere njohjen e diplomave nga MASH);

4. Kopje e Diplomes Master i Nivelit te Dyte ose “DOKTOR” te noterizuar, ne rast se ka. (Aplikantet qe kane kryer studime jashte shtetit duhet te kene bere njohjen e diplomave nga MASH);

5. Fotokopje të pasaportës ose kartës së indentitetit;

6. Kopje të librezës së punës të noterizuar;

7. Certifikate kualifikimi dhe trainimesh te ndryshme (ne rast se ka);
8. Deshmi e gjuhes e noterizuar;

9. Raport mjekësor për aftësi në punë;

10. Dëshmi penaliteti ose formular vetëdeklarimi.
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